
 

                  HAFTALIK VELİ BÜLTENİ – 6 MART 2020 

VELİLERİMİZE HATIRLATMALAR 

İlk kez 2019 yılı Aralık ayı ortalarında Çin Halk Cumhuriyeti’nin Wuhan kentinde ortaya çıkan 

yeni koronavirüs buradan birçok ülkeye yayılmaktadır. Bu virüs ve neden olduğu hastalıkla (COVID-

19) ilgili ayrıntılı bilgi alabileceğiniz bağlantılardan bazıları burada sıralanmıştır: 

1. T.C. Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü: https://hsgm.saglik.gov.tr/tr/bulasici-

hastaliklar/2019-n-cov.html 

2. Dünya Sağlık Örgütü (İngilizce): https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-

coronavirus-2019 

3. ABD Hastalıkları Kontrol ve Önleme Merkezi: https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-

ncov/index.html 

Her ne kadar henüz Türkiye’de bilinen bir COVID-19 vakası bulunmasa da, Bilkent Üniversitesi 

oluşabilecek gelişmelere karşı öğrencilerinin ve çalışanlarının sağlığını korumak amacıyla çeşitli 

önlemler almaktadır. 

Bilkent Üniversitesi Sağlık Merkezi, COVID-19 vakası görülen ülkelerden gelen veya bu ülkeleri 

ziyaret etmiş öğrencileri (uluslararası ve değişim öğrencileri dahil) Türkiye’ye giriş tarihlerini ve 

seyahat ettikleri ülkelerdeki vakaların ortaya çıkış tarihlerini gözeterek izlemeye başlamıştır. 

Sağlık Bakanlığı’nın belirlediği ölçütlere göre COVID-19 testi yapılması gerekli görülen öğrenciler 

Ankara Şehir Hastanesi’ne sevk edilmektedir. Bu güne kadar test uygulanan hiçbir Bilkent 

mensubunda COVID-19 çıkmamıştır. 

Yurt dışına seyahat eden Bilkent Üniversitesi öğrenci ve çalışanlarının, Türkiye’ye döner dönmez 

gittikleri ülke, kent ve seyahat tarihlerini Sağlık Merkezi’nin bilheal@bilkent.edu.tr e-posta 

adresine bildirmeleri istenmektedir. Bu bilgiler gribal enfeksiyon belirtileri gösterenlerin 

değerlendirme ve takibinde yol gösterici olacaktır. 

Yurt dışına seyahat etmemiş olsa dahi, ateş, öksürük veya nefes darlığı belirtileri gösteren 

öğrenci veya çalışanların vakit geçirmeden Sağlık Merkezi’ne başvurmaları gereklidir. 

Temizlik personeline COVID-19 konusunda eğitim verilmiştir. Sık dokunulan yüzeylerin 

temizliğine özellikle dikkat edilmekte, denetimler sıklıkla yapılmaktadır. 

Koronavirüslerden Korunmak İçin Yapılması Gerekenler: 

Hastalıktan korunmak için öncelikle el temizliğine dikkat edilmelidir. Eller en az 20 saniye 

boyunca sabun ve suyla yıkanmalı, sabun ve suyun olmadığı durumlarda alkol bazlı el antiseptikleri 

kullanılmalıdır. Sık dokunulan nesneler ve yüzeyler normal bir ev temizleme spreyiyle silerek 

dezenfekte edilmelidir. 

Öksürme veya hapşırma sırasında burun ve ağzın tek kullanımlık kâğıt mendil ile örtülmesi, kâğıt 

mendilin bulunmadığı durumlarda ise dirsek içinin kullanılması önerilmektedir. Yüzünüze, özellikle 

gözlerinize, burnunuza ve ağzınıza dokunmaktan kaçınınız. Sağlıklı beslenmek, yeterince uyumak ve 

düzenli egzersiz yapmak da bağışıklığınızı kuvvetlendirecektir. 

Sağlıklı kişilerin maske takması gerekli değildir. Sadece gribal enfeksiyon belirtileri 

gösterenlerin maske takması gereklidir. Hepinize sağlıklı bir dönem dileriz. 

İDV Özel Bilkent Okulları Yönetimi 

2. Dönem Veli Toplantısı 7 Mart 2020 Cumartesi günü 09.00-15.00 saatleri arasında 

yapılacaktır. Detaylı program için TIKLAYINIZ.  

ORTAOKUL BÜLTENİMİZ 

LİSE BÜLTENİMİZ 

http://www.obi.bilkent.edu.tr/bultenorta/20192020/velitoplanti.pdf
http://www.obi.bilkent.edu.tr/bultenorta/20192020/veliorta06032020.pdf
http://www.obi.bilkent.edu.tr/bultenorta/20192020/veliorta06032020.pdf
http://www.liseweb.bilkent.edu.tr/bulten/6mart2020bulten.pdf


 

 

 

  

II.DÖNEM KURS TAKVİMİ 

HAFTA  HAFTA İÇİ ÇALIŞMA TAKVİMİ HAFTA SONU ÇALIŞMA TAKVİMİ 

17. Hafta 02.Mart - 06.Mart.20 07.Mar.20 

18. Hafta 30.Mart - 03.Nisan.20 04.Nis.20 

19. Hafta 06.Nisan - 10.Nisan.20 11.Nis.20 

20. Hafta 13.Nisan - 17.Nisan.20 18.Nis.20 

21. Hafta 04.Mayıs - 08.Mayıs.20 02.May.20 

22. Hafta 11.Mayıs - 15.Mayıs.20  09.May.20 

23. Hafta 18.Mayıs - 22.Mayıs.20 16.May.20 

24. Hafta 01.Haziran - 05.Haziran.20  06.Haz.20 

MART AYI ÇALIŞMALARIMIZ 

9-14 MART Sosyal Etkinlikler Okul Sonrası Yapılacaktır. 

9 MART 4. Sınıflar Türkçe ve Kompozisyon Sınavı 3.ve 4. dersler  

12:20-14:00 2.Sınıflar Sanat Ünitesi Etkinlikleri Yer : ÇAS  

15:45-16:05 1.Sınıf Öğrencileriyle Toplantı Yer: ÇAS 

10 MART 15:45-16:05 2.Sınıflar ile toplantı Yer : ÇAS 

15:30-16:10 BILSEM Resim Öğrencilerinin Çalışması  Yer:ÖT Resim Atölyesi 

4. Sınıf Öğrencileri Sergi Çalışması 9. Ders Saati 

16:10-17:30 İlkokul BİLSEM Çalışması Yer : Bilkent. Üniv. 

15:45-16:05 2.Sınıf Öğrencileriyle Toplantı Yer: ÇAS 

11 MART 12:00-13:00 OAB Toplantısı Yer: Toplantı Odası 

13:00-14:00 OÖ2 Öğrencilerine Sn. Emrah Göçmen’in Sunumu 

15:00-17:00 Okul tanıtım toplantısı Yer : ÇAS 

12 MART İstiklal Marşının Kabulü Anma Günü  

4. Sınıflar İHYD Sınavı  

12:30-15:00 Beyaz ve Yeşil Sınıf Job Kids Oyun Atölyesi Gezisi 

13:00-14:00 Okul öncesi 2 için Trafik Eğitimi Yer: ÇAS 

14:00-15:00 1.sınıflar için Trafik Eğitimi Yer: ÇAS 

13 MART 09:00-11:10 Okulöncesi PYP Seyahat Ünitesi ile ilgili etkinlik Yer : ÇAS 



 

ETKİNLİKLERİMİZ 

OKUL ÖNCESİ 2 ODTÜ TEKNOLOJİ VE BİLİM MÜZESİ GEZİSİ 

Okul öncesi-2 öğrencilerimiz “Seyahatler yeni fırsatlar yaratarak gelişmemizi sağlar.” ana fikri 

kapsamında 24 Şubat 2020 Pazartesi günü ODTÜ Teknoloji ve Bilim müzesini ziyaret ettiler. 

Geçmiş ve günümüzde kullanılan teknolojik aletlerin, ulaşım araçlarının gelişimini-değişimini 

gözlemleme fırsatı buldular. Bilgilerini öğrenme günlüklerine kayıt ettiler. 

 

 

DÜNYA DUYARLI NESİLLERİN ELLERİNDE GÜZELLEŞECEK 

Okulumuzda geleneksel hale gelen ve öğrencilerimizin kendi el emekleriyle yaptığı ürünlerle 

yardım satışlarının düzenlenmesine bu yıl da öğrencilerimizin yoğun ilgisi oldu. 

27-28 Şubat günlerinde öğle arası yapılan organizasyonda, gönüllü 3. ve 4. sınıf öğrencilerimiz 

kendi emek ve becerileriyle hazırladıkları ürünleri sattılar. Kolyeler, bileklikler, kitap ayraçları, 

ahşap süs eşyaları, anahtarlıklar, yaka iğneleri, saç bantları ve daha neler neler... Hepsi onların güzel 

yürekleri, küçük elleriyle yapıldı. Okulda ürünlerini satarak kazandıkları parayı, bir sosyal sorumluluk 

projesine bağışlamak için hepsi çok ama çok çalıştı.  



 

Bu satışlarla kazanılan 1.670 TL, Okul Aile Birliği aracılığıyla okul öğrenci konseyimizin, 

verecekleri kararla bir yada birden fazla kuruma bağış yapılarak değerlendirilecektir. Sonraki 

bültenlerde, yapılan bağışların yeri ve makbuzu  paylaşılacaktır. 

Güzel yüreklerini ve emeklerini ortaya koyarak satış yapan sevgili öğrencilerimize, alış veriş 

yaparak kampanyaya destek veren sevgili öğrencilerimiz ve öğretmenlerimize, ürünlerin 

hazırlanmasında destek veren ve alışveriş yapma imkanı sağlayan siz değerli velilerimize teşekkür 

ederiz.  

 

Müzik Dinletisi  

3B sınıfı öğrencimiz Rüya VAROL, Sn Hatıra EMRAHLI ile çalıştıkları şarkıları sınıf arkadaşlarına 

sundu. Başarılı müzik dinletisi için sevgili öğrencilerimizi kutluyor, değerli öğretmenlerimize 

emekleri için çok teşekkür ediyoruz. 

 

 

 



 

Erken Müzik Eğitimi Programı Çocuk Korosu Konser Duyurusu 

Bilkent Senfoni Orkestrası ile beraber erken müzik eğitimi programıda yer alan öğrencilerimizin 

konserleri olacaktır. 

21, 22 Nisan 2020 Salı, Çarşamba, 20:00 | Bilkent Konser Salonu 

Çocukların Konserleri 

Murat Cem Orhan, şef 

Erken Müzik Eğitimi Programı Çocuk Korosu 

Okulumuz öğrencilerinin de katıldığı Çocukların konserleri adlı programı öğrencilerimizin 

izlemesini önerir, ilgili konser ve diğer konser programları için aşağıdaki linkten ayrıntılı olarak bilgi 

alabilirsiniz. 

http://bso.bilkent.edu.tr/tr/bso-konserleri/ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Belarus Eğitim Bakanlığı’na Bağlı Ulusal Çocuk ve Gençlik Merkezi 

Konu: “Dünyada’ki Tüm Çocuklar Arkadaştır”  

“Gezegen ve İklim Değişiklikleri”,” Doğa’ya Saygı”, “Yeşil Gezegenim (canlılar, hayvan ve bitki 

çeşitliliği)”, “Enerji Kaynaklarını Koruma” 

Son Katılım Tarihi: 16 Mart 2020 Pazartesi 

Seviye:  Okul Öncesi- İlkokul (okul adına toplam 15 resim gidereği için seçme yapılacaktır) 

Teknik: Serbest teknik  (sulu boya, gazlı, kuru ve pastel boya, kolaj..vb)  

Boyut: A3 boyutu  resim kağıdı (resmin arkasına Velisinin adı-soyadı ve telefonu yazılmalıdır).  

Önemli Not: Çalışmalar  katlanmadan, rulo yapılmadan, temiz bir dosya içerisinde ilgili resim 

öğretmenine teslim edilmelidir. Çalışmaların arka yüzeyine, öğrencinin adı-soyası-sınıfı ve yaşı 

yazılmalıdır. 

Resmin arkasına yapıştırılması şarttır. 

Student name- surname:  

Age:  

Work name:  

Teacher Names: Özge TOPLU- Burcu DİKER 

School name: İHSAN DOĞRAMACI VAKFI ÖZEL BİLKENT İLK 

VE ORTAOKULU 

School Tel: +90 312 2905440 

School Fax: +90 312 2664864 

School address: İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlk ve 

Ortaokulu  

Üniversiteler Mah.1600.Cad.No:6  

06800 Doğu Kampüs/ANKARA  



 

Country: Türkiye 

School e-mail: ilkogret@bilkent.edu.tr 

İletişim Adresi:16.Kirov Str., Minsk,220030, the National Children and Youth Arts Center,the 

Excibition Organizing Desk,  Belerus Tel: +375172004197 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Türk-Amerikan Derneği ve Unicef Türkiye Milli Komitesi Resim Yarışması 

Konu: “Sihirli Bir Değneğim Olsaydı”  

Son Katılım Tarihi:  14 Nisan 2020 Salı 

Seviye:  Okul Öncesi - İlkokul  

Teknik: Pastel boya, sulu boya, kolaj, karışık teknik vb. 

Boyut: 35-50 cm  veya 25-35 cm resim kağıdı  

  Önemli Not: Çalışmalar katlanmadan, rulo yapılmadan, temiz bir dosya içerisinde siyah fon 

kartonuyla paspartu yapılmalıdır ve ilgili resim öğretmenine teslim edilmelidir. Resmin sağ arka 

köşesine aşağıdaki formun yapıştırılması şarttır. 

Öğrenci Adı-Soyadı:  

Doğum Tarihi (mutlaka 

yazılmalıdır): 

 

Yaşı (sınıfı değil yaşı yazılmalıdır):  

Okul Adı: İHSAN DOĞRAMACI VAKFI ÖZEL BİLKENT İLK VE 

ORTAOKULU 

Okul Tel: +90 312 2905440 

Okul Fax: +90 312 2664864 

Okul Adres: İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlk ve Ortaokulu  

Üniversiteler Mah.1600.Cad.No:6  

06800 Doğu Kampüs/ANKARA  

School e-mail: ilkogret@bilkent.edu.tr 

Öğretmen Adı: Özge TOPLU- Burcu DİKER 

Velisinin Adı-Soyadı:  

Veli Telefon:  

e-mail:  

Veli imza:  

Not: Resimler teslim alındaktan sonra formlar kontrol edilecek ve velisinin imzası, bilgileri olmayan 

çalışmalar dikkate alınmayacaktır. Öğrencinin sınıfı değil yaşı tam olarak yazılmalıdır.   

İletişim Adresi: Türk Amerikan Derneği Cinnah Cad.20 Kavaklıdere/Ankara Tel:0312 4262648 

 

 



 

39. PINAR RESİM YARIŞMASI 

Konu: “Serbest” (Aile sevgisi, doğa sevgisi, arkadaşlık, hayvan sevgisi, eko-sistem, taşıtlar, 

yaşadığımız ülke, dünya, gezegenler…vb.) 

Yarışmanın Amacı: Pınar olarak, 1981 yılında ilki gerçekleştirilen ve 38 yıldır aralıksız devam eden 

“Uluslararası Pınar Çocuk Resim Yarışması” ile çocukların duygu ve düşüncelerini renklerle ifade 

etmelerine, bedensel gelişimleri kadar zihinsel ve sosyal gelişimlerine de katkı sağlanmayı 

amaçlıyoruz. 

Son Katılım Tarihi: 11 Mayıs 2020 Pazartesi 

Seviye: İlkokul  

Teknik: Kuru boya, gazlı kalem ve pastel boya vb. yapılacaktır. 

Boyut: 25-35 cm veya 35-50cm resim kağıdı (resmin arkasına Velisinin adı-soyadı ve telefonu 

yazılmalıdır).  Önemli Not: Çalışmalar  katlanmadan, rulo yapılmadan, temiz bir dosya içerisinde ilgili 

resim öğretmenine teslim edilmelidir. Çalışmaların arka yüzeyine, öğrencinin adı-soyası-sınıfı ve yaşı 

yazılmalıdır. 

Resmin arkasına yapıştırılması şarttır. 

OKULUN ADI: İHSAN DOĞRAMACI VAKFI ÖZEL BİLKENT 

İLK VE ORTAOKULU 

OKUL TEL: +90 312 2905440 

OKUL FAKS: +90 312 2664864 

OKUL ADRES: İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlk ve 

Ortaokulu  

Üniversiteler Mah.1600.Cad.No:6  

06800 Doğu Kampüs/ANKARA  

E-POSTA: ilkogret@bilkent.edu.tr 

ÖĞRENCİ ADI-SOYADI:  

SINIFI VE ŞUBESİ-YAŞI:  

ÖĞRETMENİN ADI-SOYADI: Özge TOPLU- Burcu DİKER 

VELİ ADI-SOYADI (RIZASI İLE):  

VELİ TEL (RIZASI İLE):  

 

İletişim Adresi: www.pınar.comtr inceleme yapabilirsiniz. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

16. Memorial Geleneksel Çocuk Resim Yarışması 

Konu: “En Mutlu Günüm”  

Son Katılım Tarihi:  20 Nisan 2020 Pazartesi 

Seviye:  Okul Öncesi- İlkokul  

Teknik: Pastel boya 

http://www.pınar.comtr/


 

Boyut: 35-50 cm resim kağıdı  

Önemli Not: Çalışmalar katlanmadan, rulo yapılmadan, temiz bir dosya içerisinde ilgili resim 

öğretmenine teslim edilmelidir. Resmin sağ arka köşesine yapıştırılması şarttır. 

Öğrenci Adı-Soyadı:  

Yaş:  

Sınıf:  

Okul Adı: İHSAN DOĞRAMACI VAKFI ÖZEL BİLKENT İLK 

VE ORTAOKULU 

Okul Tel: +90 312 2905440 

Okul Fax: +90 312 2664864 

Okul Adres: İhsan Doğramacı Vakfı Özel Bilkent İlk ve 

Ortaokulu  

Üniversiteler Mah.1600.Cad.No:6  

06800 Doğu Kampüs/ANKARA  

School e-mail: ilkogret@bilkent.edu.tr 

Veli Adı-Soyadı:  

Veli Tel-Adres (rızası ile):  

Öğretmen Adı: Özge TOPLU- Burcu DİKER 

İletişim Adresi:  www.memorial.com .tr 

 

EKO OKUL BÜLTENİ  

 

Dünyadan Organik Beslenme Örnekleri: 

İlköğretimde uygulamalı organik gıda eğitimi öğrencilerin davranış biçimlerini değiştirdi. 

İyi beslenme sağlıklı yaşam için gerekli. 

Çocukların beslenme biçimi, derslerindeki 

başarıya da yansıyor. Peki çocukların 

beslenmesini sağlıklı bir diyetle 

dengeleyemezsek ne olur? Güney Asya’da, 

Bhutan’da bazı okulların bu soruya bir 

cevabı var. 

Dechen Wangmo’un 9 yaşındaki oğlu 

Ugyen’in devam ettiği ilkokul evine 30 dakika 

yürüyüş mesafesinde. Ailenin arabası yok. Ugyen, mahalledeki diğer arkadaşları gibi okula her gün 

yürüyerek gidiyor. Fakat diğer ailelerden farklı olarak, annesi de okulda ona eşlik ediyor. Dört 

yaşındaki kızını da yanına alıyor, çünkü evde ona bakacak kimse bulunmuyor. 

Dechen Wangmo: “Okulda çocuklar için yemek pişiriyorum. Evde yapacak çok fazla işim yok. Okul 

öğrencilere yemek temin ettiği sürece ben de onlara yardım etmekten memnuniyet duyarım.” 



 

Okulda eğitim, sabah duası ile başlıyor. Burası, Bhutan’ın en eski okullarından biri. Okuldaki 

bağımsız beslenme programı, 2009 yılından bu yana uygulanıyor. Okul müdürü uygulamaya neden ve 

nasıl başladıklarını şöyle anlatıyor. 

Beslenme programı çocukların davranış biçimlerini değiştirdi 

Choki Dukpa, Jigme Losel İlkokulu Müdürü: “Okuldaki bazı çocuklar, başlangıçta asla bir arada 

oturmuyor, birlikte yemek yemiyorlardu. Grup olarak hareket etmekten sürekli kaçındılar. Yalnız 

olmayı tercih ettiler. Nedenini bulmaya çalıştık. Gördük ki yoksul ailelerden geldikleri için böyle 

davranıyorlar. Evlerinde beslenme zorluğu çeken çocuklardı bunlar.” 

Ekonomik durumu iyi olan aileler, her ay öğrencilere pirinç dağıtıyor. Bunu okulun belirlediği 

takvime göre, gönüllü olarak, sırayla yapıyorlar. Okulun yerleşkesinde organik sebze yetiştiriliyor. 

Okulun beslenme programı koordinatörü, “Her sınıfın kendine ait sebze bahçesi var. Bitkilerin 

sulama ve bakım işleri ile öğrenciler ilgileniyor. Tamamen organik sebzeler, çocukların öğle 

yemekleri için çok önemli. Onların dengeli ve sağlıklı beslenmesine çok dikkat ediyoruz.” diyor. 

Choki Dukpa: “Öğrenciler için beslenme çok önemli, yiyeceklerin kalitesi en önemli önceliğimiz. 

Beslenmelerinin, sınıfta ne derece iyi eğitim verdiğimizin ya da onların derslerindeki başarısının 

önünde olduğunu düşündük. Bu yüzden bu programı başlatmaya karar verdik.” Beslenme programı 

başladığından beri, fakir ailelerin çocuklarının, derslerinde daha fazla başarılı oldukları gözlenmiş. 

Portekiz’den ödüllü proje: Öğrenciler okul arazisinde sebze meyve üretiyor 

Okulda sağlıklı yemek hizmeti çocuklar için yaşamsal önemde. Fakat, bunu yaparken sürdürülebilir 

gıda temini konusunu da gündemde tutmak nasıl mümkün olacak? Portekiz’de bu alanda ödüllü bir 

projeyi uygulayanları bulduk. 

Ferreiros’taki Prado İlkokulu’nda tarım ürünü yetiştirmek, eğitim programının bir parçası. 

Öğrenciler okulun arazisinde sebze ve meyve yetiştirmek ve hayvancılıkla ilgili eğitim alıyorlar. Bu 

faaliyet 11 yıl önce başlamış. 

Maria Luisa Queiros, Proje Koordinatörü: “Çocukları çevre kirliliği konusunda bilinçlendirmek. 

Onlara besin zincirini öğretmek. Bitkileri ekmek, biçmek, toplamak ve tüketime hazır hale 

getirmek… Çeşitli bilimsel yöntemleri öğreniyorlar. Hayvanların doğalarını, özelliklerini ve 

davranışlarını gözlüyorlar. Bu eğitimleri, pratik uygulamalarla destekleniyor.” 

Çocuklar ayrıca üretilenleri pişirmeyi de deniyorlar. Fakat, sebze veya meyveli kek okuldaki 

menüde istisnai yiyecekler. Çocukların okula çikolata ve kek benzeri yiyecekler getirmesi yasak. 

Sağlıklı beslenmenin önemini hem dışarda hem de sınıflarda öğreniyorlar. 

Velilerden biri eğitimin ardından çocuğundaki değişimi şu sözlerle özetliyor: 

“Meyveyi daha çok sevmeye başladı çünkü okulda sürekli meyvelerin içinde. Kardeşine de aşıladı. 

Salata yiyor artık. Domates ve kırmızı lahana da istiyor. Önceden sadece marul yiyordu.” 

Prado İlkokulu’nda öğretmen, öğrenci ve velilerin geliştirdiği proje, 2014 yılında Portekiz ve 

Avrupa’daki iki tarım ve biyoloji kuruluşundan “En İyi Organik Okul Bahçesi” ödülünü kazandı. 



 

Senegal, yerli ve doğal ürünlerin tüketimini çiftçi detekleme programıyla arttırdı. 

Senegal hükümeti pirinç ithalatını azaltmayı deniyor. Ancak, insanların beslenme alışkanlıklarını 

değiştirmek çok kolay değil. Peki onları yerli alternatiflere alıştırmak eğitimle mümkün olabilir mi? 

Örneğin Khadija isimli Senegalli genç kız PAFA yemek atölyesinde eğitim almış. PAFA, çiftçilerin 

güçlendirilmesi ile ilgili bir destekleme programı. Amacı, mısır ve diğer yerli hububatların 

kullanılmasını ülkenin yerel mutfağında daha yaygın hale getirmek. Khadija, öğrendiği yeni tarifleri 

pişirmeyi evde deniyor. 

Khadija, pirinç yerine yerel ürünlerin tüketilmesine katkıda bulunmak istiyor: 

“Evde pişirdiğimiz, ithal pirinç. Yurtdışından geliyor. Tadı çok da güzel değil. Bazen içinden taş 

çıktığı da oluyor. Bu yüzden biz de mısırdan kuskus yapıyoruz. Babamın ektiği mısırlardan. Onun çok 

büyük mısır tarlası var.” Senegal nüfusunun yarısı 18 yaşın altında ve ülkede işsizlik oranı çok 

yüksek. Yerel ürünlere talebin yükselmesi şimdi pek çok genç için de yeni fırsatlar yarattı. 

Gençler, bu proje sayesinde bir çok eğitimden geçti. Sulama, tohum serpme yöntemleri öğrendi. 

Bu projeden önce gençler Dakar’a ya da başka yerlere gitmek zorunda kalıyorlardı. Projenin amacı, 

küçük çiftçilerden başlayarak tarım endüstrisini geliştirmek. Kendi kendilerine ayakta kalmalarını 

sağlamak. 

Alioune Ndiaye, PAFA yetkilisi: “Ulaştığımız üretim düzeyi ve çiftçilere verdiğimiz eğitimlerin 

çok yönlü geri dönüşü olduğunu söyleyebiliriz. Artık, her geçen gün çok daha fazla Senegallinin, çok 

daha fazla köylünün yerel yiyecekler tükettiklerini görüyoruz.” Senegal’in ikinci büyük şehri Kaolack 

gibi pek çok kentte, küçük dükkanlarda bu yerli ürünler satılmaya başlandı. 

Yerel yiyeceklere ilgiyi artırmanın bir diğer yolu da yeni tariflerle pişirilen lezzetli yemekleri 

restaurantlarda sunmak. Nganda’da bir yerel kadın derneğinin önemli bir girişimi var. Burada bir 

araya gelen, aralarında çiftçiler ve ahçıların da olduğu 350 kadın, bir kaç ay önce bir restoran açtı. 

Bu girişimcilerden Aissatou Cisse, hayatlarını değiştiren bu işletme sayesinde artık iş bulmak için 

Dakar’a gitmelerine gerek kalmadığını, köylerinde kalabildiklerini mutlulukla ifade ediyor. 

Kaynak: İlköğretimde uygulamalı organik gıda eğitimi öğrencilerin davranış biçimlerini değiştirdi. 

(2015, May 8). euronews. https://tr.euronews.com/2015/05/08/ilkogretimde-uygulamali-organik-

gida-egitimi-ogrencilerin-davranis-bicimlerini 

 


